
terça-feira, 4 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Tomada de Preço

            PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
            SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO - COPEL 
 
 
 
                 

TOMADA DE PREÇOS 001-2017 
 
 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

 
 
O Prefeito Municipal da cidade de Cabaceiras do Paraguaçu, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições, após parecer da Comissão Permanente de Licitações, em concordância 
com o que determina a Lei 8.666/93, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Adjudicar e Homologar o processo licitatório Tomada de Preços acima mencionado, 
referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO 
DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS DE RUAS DA ZONA 
URBANA DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU.  Assim, o empenho 
em nome da Empresa SANTANA E SILVA CONSTRUTORA LTDA-ME, inscrita no 
CNPJ nº 26.312.977/0001-38, situada na Faz. Lagoa do Junco, S/N, Zona Rural, CEP 
44.660-000, Serra Preta-Ba, com o valor de R$ 290.190,13 (duzentos e noventa mil, cento e 
noventa reais e treze centavos), após assinatura do contrato. 
 
 

ADJUDICO E HOMOLOGO 
 
 

Cabaceiras do Paraguaçu - Bahia, 28 de junho de 2017. 
 
 
 

Abel Silva dos Santos 
Prefeito Municipal 

 

 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DD569E544A0A184B8641F947FE227B7



terça-feira, 4 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

            PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
            SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO - COPEL 
 
 
 
                 

TOMADA DE PREÇOS 002-2017 
 
 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

 
 
O Prefeito Municipal da cidade de Cabaceiras do Paraguaçu, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições, após parecer da Comissão Permanente de Licitações, em concordância 
com o que determina a Lei 8.666/93, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Adjudicar e Homologar o processo licitatório Tomada de Preços acima mencionado, 
referente à Constitui objeto desta licitação a seleção de propostas visando à contratação de 
empresa para execução de obras de pavimentação em paralelepípedos de ruas do Município 
de Cabaceiras do Paraguaçu-BA. Assim, o empenho em nome da Empresa SANTANA E 
SILVA CONSTRUTORA LTDA-ME inscrita no CNPJ nº 26.312.977/0001-38, situada na 
Faz. Lagoa do Junco, S/N, Zona Rural, CEP 44.660-000, Serra Preta-Ba, com o valor de R$ 
277.751,40 (duzentos e setenta e sete mil, setecentos e cinquenta e um reais e quarenta 
centavos), após assinatura do contrato. 
 
 

ADJUDICO E HOMOLOGO 
 
 

Cabaceiras do Paraguaçu - Bahia, 28 de junho de 2017. 
 
 
 

Abel Silva dos Santos 
Prefeito Municipal 

 

 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DD569E544A0A184B8641F947FE227B7



terça-feira, 4 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
  
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
 
              
 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 321 -2017 
 
 

  
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 
 
CONTRATADA: SANTANA E SILVA CONSTRUTORA LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 
26.312.977/0001-38 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS 
DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS DE RUAS DA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO 
DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU-BA, CONFORME O TOMADA DE PREÇO Nº 001TP - 
2017. 
 
PRAZO: 06 MESES 
 
VALOR: R$ 290.190,13 (duzentos e noventa mil, cento e noventa reais e treze centavos)  
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
UNIDADE: 1001 
ATIVIDADE: 2054 
ELEMENTO DE DESPESA: 44995100 
FONTE: 00 – 24 – 30 - 42 
 
 
REGÊNCIA LEGAL: LEI FEDERAL 10.520/02 E A LEI 8.666/93. 

 
 
 

Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia, 28 de junho de 2017. 
 
 
 
 

ABEL SILVA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 

________________________________________________________________________________________________ 
 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DD569E544A0A184B8641F947FE227B7



terça-feira, 4 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
  
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
 
              
 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 322 -2017 
 
 

  
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 
 
CONTRATADA: SANTANA E SILVA CONSTRUTORA LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 
26.312.977/0001-38 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE 
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS DE RUAS DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO 
PARAGUAÇU-BA. CONFORME O TOMADA DE PREÇO Nº 002TP - 2017. 
 
PRAZO: 06 MESES 
 
VALOR: R$ 277.751,40 (duzentos e setenta e sete mil, setecentos e cinquenta e um reais e 
quarenta centavos) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
UNIDADE: 1001 
ATIVIDADE: 2054 
ELEMENTO DE DESPESA: 44995100 
FONTE: 00 – 24 – 30 - 42 
 
 
REGÊNCIA LEGAL: LEI FEDERAL 10.520/02 E A LEI 8.666/93. 

 
 
 

Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia, 28 de junho de 2017. 
 
 
 
 

ABEL SILVA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 

________________________________________________________________________________________________ 
 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DD569E544A0A184B8641F947FE227B7


		2017-07-04T09:35:46-0300




